

MØDE MED TYRKISK KULTURFORENING

I mødet dags dato deltog: formand Cevdet Celkan, næstformand Sezayi, ungdomsleder Tolgay, direktør Søren Krøigaard, byggesagsbehandler Finn Hjortenbergt og byplanlægger Claus Pichard.

Den aktuelle sag om Jonstrupvej 246:

SK orienterede om sagens stade, herunder grundejerforeningens klage til MNK over Kommunens beslutning om tilladelse til det ansøgte bygge- og anlægsprojekt. Vi er endnu ikke vidende om, hvorvidt klagen har opsættende virkning, men Kommunen fraråder at arbejde videre på projekteringen med henblik på byggetilladelse her og nu. Formanden har talt med grundejerforeningen, og dialogen forløber positivt. Korrespondance om den aktuelle sag sker fortsat via bygnings-myndigheden: Miljø & Teknik, BYG.

Det langsigtede perspektiv – alternativ lokalisering af Kulturforeningens aktiviteter:

Selvom det ikke i sig selv er målet at udvide de nuværende aktiviteter, men blot skabe bedre rammer, er det usandsynligt, at de konstaterede parkeringsproblemer vil ophøre. Også selvom der på kort sigt tilvejebringes flere p-pladser på Foreningens ejendom.

I den hidtidige dialog mellem Foreningen og Kommunen har det derfor været fremme, om der kunne findes en alternativ placering.

CP foreviste fire alternative placeringsmuligheder: privatejede lokaler i Hindsgaulcentret, Banedanmarks grund på Lindevænget, Kommunens grund ved Grantofteskolens boldbane (Platanbuen) og DONGs grund ved transformerstationen på Dyregårdsvej. I alle tilfælde vil der formentlig skulle udarbejdes ny lokalplan forud for erhvervelse og bebyggelse.

Ved salg af den nuværende ejendom på Jonstrupvej til boligformål (parcelhuse eller rækkehuse) vil Foreningen opnå et provenu, der kan anvendes til medfinansiering af grundkøb og nybyggeri.

Umiddelbart vakte forslaget ved Grantoften størst tilfredshed blandt Forenings repræsentanterne. Beliggenhed og størrelse synes optimal. Mange medlemmer vil kunne gå til huset.

Formanden udtrykte ønske om, at man ved nybyggeriet kunne få lov at give det en arkitektonisk udformning, der symboliserede den kulturelle baggrund.

Kommunen undersøger prisen og de nærmere vilkår for salget af grunden til Foreningen. Med udgangspunkt i niveauet for kommunale kultur- og foreningslokaler undersøger Kommunen, hvad et nybyggeri i samme størrelsesorden som de nuværende faciliteter vil koste. Foreningen vil samtidig rådføre sig med sin byggesagkyndige.

Luftfotografier af de fire alternativer blev uddelt, bl.a. til brug for de fortsatte drøftelser i Foreningen, herunder på den kommende generalforsamling i april måned.

CP og Tolgay udvekslede telefonnumre og mailadresser med henblik på den videre kommunikation.

Claus Pichard